[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
26.08.2010

№ 52
О порядке определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Парабельский район»,
ДУМА РЕШИЛА:
1. Утвердить прилагаемый Порядок определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления (далее именуется Порядок).

2. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по соблюдению законности и правопорядка (Н.А. Макар).

Зам. Председателя Думы                                                                               М.А. Гордиевский
Приложение к решению

Думы Парабельского района
от 26.08.2010 № 52
Порядок
определения состава имущества, закрепляемого

за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения

или на праве оперативного управления

1.Настоящий Порядок распространяется на отношения в сфере управления объектами, находящимися в собственности муниципального образования «Парабельский район».
2.В состав имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, включается имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Парабельский район».
3.Имущество муниципального унитарного предприятия принадлежит ему на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, является неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками муниципального унитарного предприятия.

4. При формировании состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, муниципальное учреждение Комитет по управлению муниципальным имуществом Парабельского района:

- формирует перечень имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, в соответствии с намечаемой хозяйственной деятельностью предприятия;

- проводит согласование состава имущества, предполагаемого передаче муниципальному унитарному предприятию на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, с профильными структурными подразделениями Администрации Парабельского района, в случае необходимости - с иными заинтересованными лицами;

- готовит проект распоряжения Главы Парабельского района об утверждении перечня и передаче имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, и представляет его на подписание Главе Парабельского района;

- осуществляет контроль за использованием муниципального имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления;

- проводит иные мероприятия, связанные с формированием и передачей имущества предприятию на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления.

5. Иные вопросы определения состава имущества, закрепляемого за муниципальным унитарным предприятием на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного управления, не урегулированные законодательством и муниципальными правовыми актами, регулируются муниципальным учреждением Комитетом по управлению муниципальным имуществом Парабельского района.

6. Размер уставного фонда муниципального предприятия должен составлять не менее чем одну тысячу минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законом на дату государственной регистрации муниципального предприятия.